
STRUČNÝ ZÁPIS 

 

ze 5. schůze předsednictva České lékařské společnosti JEP, z.s. v roce 2023, 

která se konala dne 14. června 2023 od 12:30 hodin v Libochovicích 

 

 

• Byl schválen zápis ze 4. schůze předsednictva v dubnu. 

• Proběhla obšírná diskuse k pravidlům přijímání publikací do soutěže o Ceny 

předsednictva ČLS JEP za nejlepší vědecké práce vydané v roce 2022. U 3 

obdržených návrhů totiž šlo polemizovat lze polemizovat o vročení: byly nejprve 

publikovány elektronicky (a to roku 2022) a až v roce 2023 v tištěné verzi. Proto se 

příští ročník bude odehrávat podle zpřesněných pravidel, která tento problém 

postihnou (připraví je prof. Šonka). Příště budou na web umístěny i všechny přijaté 

návrhy, nikoliv pouze výsledky publikační soutěže. 

• Prof. Pařízek přednesl prezentaci o výsledcích hospodaření ČLS JEP v roce 2022 a 

interpretoval je z více aspektů. Základní informace byla, že výsledek hospodaření ČLS 

JEP jako celku byl kladný. 

• Výhledově se už v rozpočtu 2024 nebude zřejmě moci počítat s ministerskou dotací na 

vydávání odborných časopisů; další náš časopis přešel na čistě elektronickou verzi.  

• MeDitorial byl kritizován za nespolehlivé předávání kopií článků do fulltextových 

databází. 

• Předsednictvo projednalo řádně podanou žádost o přijetí nové odborné společnosti 

„Česká společnost pro 3D tisk v medicíně“ a schválilo ji.  

• Dr. Šebková informovala o pokračující krizi v primární péči o děti a dorost způsobené 

nedostatečným počtem pediatrů, atestujících a generační obměnou. Zopakovala 

komplex návrhů, které již v únoru OSPDL zpracovala a předala (program PLDD 3), 

aby se počet nových terénních lékařů mohl rychleji zvyšovat. Česká pediatrická 

společnost ČLS JEP má proti programu PLDD3 výhrady. 

• Předsednictvo schválilo předjednané stanovy České společnosti intervenční radiologie 

ČLS JEP. 

 

 


